
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
«11» июля 2019 года  №73-47-63  

 
Санкт-Петербург 

 
  

Об отказе Ивановой Ирине Александровне 
в регистрации кандидатом в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный шестого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 63 

 
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по 
избирательному округу № 63 Ивановой Ирины Александровны, выдвинутой 
избирательным объединением «Санкт-Петербургским региональным 
отделением Политической Партии ЛДПР – Либельно-демократической 
партии России», требованиям Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 г. № 
303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» и необходимые для 
регистрации документы, Территориальная избирательная комиссия № 11 
установила следующее. 

По состоянию на 0 часов 0 минут 11 июля 2019 года указанным 
кандидатом в Территориальную избирательную комиссию №11 Санкт-
Петербурга не представлены документы первой финансовой отчетности, 
документы о формировании кандидатом избирательного фонда и об открытии 
специального счета и иные установленные законом документы. 

Закон Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от 
26.05.2014 N 303-46 в п.3 ст. 27 устанавливает обязанность кандидата 
представить: 

«Для регистрации кандидат не позднее дня, в который истекает период, 
установленный пунктом 8 статьи 21 настоящего Закона Санкт-Петербурга, до 
18 часов по местному времени представляет в окружную избирательную 
комиссию также следующие документы, необходимые для регистрации 
кандидата: 

а) подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 



выдвижения кандидата, протокол об итогах сбора подписей избирателей по 
форме, установленной избирательной комиссией муниципального образования, 
а также документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных 
листов, - в случае, если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся 
сбор подписей избирателей; 

б) данные об изменениях в сведениях о кандидате, ранее представленных 
в окружную избирательную комиссию в соответствии с настоящим Законом 
Санкт-Петербурга, если таковые изменения имеются; 

в) первый финансовый отчет кандидата о размерах его избирательного 
фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, 
произведенных за счет средств избирательного фонда.» Указанным кандидатом 
не выполнены требования пп. в) указанной нормы. 

 
В соответствии с п. 4 ст. 29 указанного Закона Санкт-Петербурга 

исчерпывающими и самодостаточными основаниями отказа в регистрации 
кандидата являются, в частности: 

Пп. в) «отсутствие среди документов, представленных для уведомления о 
выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в 
соответствии с Федеральным законом, настоящим Законом Санкт-Петербурга, 
иным законом для уведомления о выдвижении и(или) регистрации кандидата»; 

Пп. д) «отсутствие на день, предшествующий дню заседания окружной 
избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о 
регистрации кандидата, в документах, представленных для уведомления о 
выдвижении и регистрации кандидата, каких-либо сведений, предусмотренных 
Федеральным законом, настоящим Законом Санкт-Петербурга, иным законом»; 

Пп. к) «несоздание кандидатом избирательного фонда (за исключением 
случаев, когда в соответствии с пунктом 2 статьи 47 настоящего Закона Санкт-
Петербурга создание избирательного фонда необязательно). Отсутствие средств 
в избирательном фонде не является основанием отказа в регистрации 
кандидата»; 

Поскольку кандидатом не представлено сведений о создании 
избирательного фонда в установленные сроки, указанному кандидату надлежит 
отказать в регистрации. 

 
Учитывая изложенное, Территориальная избирательная комиссия № 11,  

руководствуясь постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии 
от 23.06.2016 No 151-7  О возложении полномочий избирательной комиссии 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на Территориальную избирательную 
комиссию № 11", решила: 

1. В соответствии со ст.29 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 г. 
№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» отказать Ивановой Ирине 
Александровне, 1982 года рождения, проживающей в Санкт-Петербурге, 
выдвинутой избирательным объединением «Санкт-Петербургским 
региональным отделением Политической Партии ЛДПР – Либельно-
демократической партии России», в регистрации кандидатом в депутаты 



Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный шестого созыва по 
избирательному округу № 63, на основании пп. «д», пп. «к» пункта 4 статьи 29 
Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 г. N 303-46 "О выборах депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга" в связи с: отсутствием на день, предшествующий дню заседания 
окружной избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос 
о регистрации кандидата, в документах, представленных для уведомления о 
выдвижении и регистрации кандидата, каких-либо сведений, предусмотренных 
Федеральным законом, настоящим Законом Санкт-Петербурга, иным законом; 
несоздание кандидатом избирательного фонда. 

2. В соответствии с пунктом 3 ст.29  Законом Санкт-Петербурга от 
21.05.2014 г. N 303-46 "О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга" выдать 
Ивановой Ирине Александровне копию решения об отказе в регистрации в 
течение одних суток с момента его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 
Председатель                                                                        К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                   А.И. Кемаева                                                               


	Решение

